Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 51»

(МБОУ «ЦО № 51»)

301126, Тульская область, Ленинский район, с. Алешня,

ул. Фабричная, д.1 тел./факс 8-4872-72-21-25; E-mail: tula-co51@tularegion.org

------------------------------------------------------------------------------------------------

ИНН 7130030150     КПП 713001001    ОКПО 24659318      ОГРН 1157154029120

П Р И К А З

17.03.2025   г.                      №  75-1у

О проведении всероссийских

проверочных работ в МБОУ «ЦО №51»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил

проведения мероприятий по оценке качества образования» (далее – постановление),

приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 N 1008 "Об утверждении состава участников, сроков

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году", письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О

проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом

министерства образования Тульской области от 24.02.2025 № 226 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных

работ, в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР 2025) в

штатном режиме в период с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025 года.

2. В ВПР-2025 принимают участие:

− в 4-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; один предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение»,

«Иностранный (английский) язык») распределяется федеральным организатором

для каждого класса на основе случайного выбора;

− в 5-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; два предмета («История», «Литература», «Иностранный

(английский) язык», «География», «Биология») распределяются федеральным

организатором для каждого класса на основе случайного выбора;

− в 6-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература»,

«Иностранный (английский) язык», «География», «Биология») распределяются

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора;

− в 7-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовый уровень)

все обучающиеся параллели; два предмета («История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский) язык», «География», «Биология»,

«Физика» (базовый уровень), «Информатика») распределяются федеральным

организатором для каждого класса на основе случайного выбора;

− в 8-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовый уровень)

все обучающиеся параллели; два предмета («История», «Обществознание»,

«Литература», «Иностранный (английский) язык», «География», «Биология»,

«Химия», «Физика» (базовый уровень), «Информатика») распределяются

федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора;

− в 10-х классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «География»,

«Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский) язык»)

распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе

случайного выбора.

3. При организации и проведении ВПР-2025 руководствоваться Порядком проведения

всероссийских проверочных работ (ВПР) в образовательных организациях,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, расположенных на территории Тульской области, в 2025 году.

4. Назначить:

− ответственным за проведение ВПР-2025 в МБОУ «ЦО №51» Петрову С.Ю.,

заместителя директора;

− техническим специалистов Хафизову И.Л., методиста;

− организаторами в аудитории согласно приложению 1;

− организаторами вне аудитории согласно приложению 2;

− экспертами по проверке ВПР-2025 согласно приложению 3.

5. Ответственному организатору Петровой С.Ю.:

5.1. обеспечить контроль проведения ВПР в установленные сроки.

5.2. организовать работу по подготовке и проведению ВПР-2025 в МБОУ «ЦО №51»;

5.3. составить график проведения ВПР-2024 в 4-8 и 10 классах в соответствии с

установленными сроками и учетом выходных и праздничных дней;

5.4. определить аудитории для проведения ВПР-2025 в 4-8 и 10 классах;

5.5. провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2025;

5.6. создать условия для проведения ВПР-2025, направленные на получение

объективных результатов проверочных работ в соответствии с Порядком;

5.7. использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых

контрольных работ для обучающихся 4-8 и 10 классов;

5.8. провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-2025 и

выявить имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся;

5.9. ознакомить обучающихся 4-8 и 10 классов и их родителей (законных

представителей):

5.10. с Порядком проведения всероссийских проверочных работ (ВПР) в

образовательных организациях, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории

Тульской области, в 2025 году;

5.11. с графиком проведения ВПР-2025 в МБОУ «ЦО №51» приложение 4;

5.12. с результатами ВПР-2025.

6. Техническому специалисту Хафизовой И.Л.:

6.1. Обеспечить своевременное скачивание, в том числе аудиофайлов, распечатывание,

предоставление организаторам и экспертам соответствующих материалов ВПР-

2025;

6.2. заполняет электронную форму сбора результатов: вносит код, номер варианта

работы, баллы за задания каждого из участников, контекстную информацию (пол,

класс) и отметку за предыдущий триместр/четверть/полугодие.

7. Утвердить:

7.1. состав общественных наблюдателей при проведении ВПР, согласно приложению 5,

при осуществлении наблюдения использовать отчет осуществления мониторинга за

процедурой проведения ВПР;

7.2. график проведения ВПР-2025 в 4-8 и 10 классах в соответствии с установленными

сроками и учетом выходных и праздничных дней (приложение 4);

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора Петрову

С.Ю.

Директор МБОУ «ЦО №51»                                                   И.А. Щербачева

 С приказом ознакомлены:

Петрова С.Ю.

Хафизова И.Л.

Гордеева Н.А.

Куруп О.В.

Зверева Н.В.

Пунда Г.Г.

Свиридова И.В.

Соколова И.Н.

Митюшина А.Н.

Егорова Н.Д.

Даньшина Н.Н.

Извольская Л.В.

Селедцов А.А.

Гашин А.Д.

Кондратова Г.Г.

Федорова О.Н.

Молчан Е.А.

Марченко А.В.

Александрова М.Н.

Расулова О.Н.

Бешкинова Е.В.

Приложение №1

к приказу МБОУ «ЦО №51»

от 01.04.2025 № _____

Список организаторов в аудитории в период проведения ВПР-2025

№

п/

п

Дата

проведения
Предмет Кабинет Класс

ФИО организатора в

аудитории / ассистент

1.

11.04.2025

пятница

Русский язык 1.9 4
Хафизова И.Л. /

Кондратова Г.Г.

2.

Русский язык

2.5 5а
Петрова С.Ю. / Гордеева

Н.А.

3.  2.7 5б
Хафизова И.Л. / Соколова

И.Н.

4.  Русский язык  2.5 6
Хафизова И.Л. /

Кондратова Г.Г.

5.  История  2.4 8
Петрова С.Ю. / Гордеева

Н.А.

6.

15.04.2025

вторник

Математика 2.8 8
Петрова С.Ю. / Гордеева

Н.А.

7.

История /

Обществознание /

География /

Физика / Химия /

Литература /

Англ. язык

2.1 10
Петрова С.Ю. / Гордеева

Н.А.

8.

16.04.2005

среда

История /

Обществознание /

Литература /

Английский язык

2.8 6
Петрова С.Ю. / Гордеева

Н.А.

9.

История /

Обществознание /

Литература /

Английский язык

2.9 7
Петрова С.Ю. / Кондратова

Г.Г.

10.

17.04.2025

четверг

Математика  1.9 4
Хафизова И.Л. /

Кондратова Г.Г.

11.
Математика

2.8 5а
Хафизова И.Л. / Расулова

О.Н.

12.  2.1 5б
Селедцов А.А. / Гордеева

Н.А.

13.  Математика  2.9 10
Хафизова И.Л. / Митюшина

А.В.

14.
18.04.2025

пятница
Русский язык 2.1 7

Хафизова И.Л. / Звереве

Н.В.

15.
22.04.2025

вторник
Математика  2.1 6

Хафизова И.Л. / Звереве

Н.В.

16.
23.04.2025

среда
Русский язык 2.4 8

Селедцов А.А. / Бешкинова

Е.В.

17.  Русский язык 2.8 10
Селедцов А.А. / Даньшина

Н.Н.

18.

24.04.2025

четверг

Окружающий мир

/ Литературное

чтение /

Английский язык

1.9 4
Петрова С.Ю. / Гордеева

Н.А.

19.
География /

Биология
2.2 6

Хафизова И.Л. / Митюшина

А.В.

20.

География /

Биология /

Физика /

Информатика

2.2 7
Петрова С.Ю. / Хафизова

И.Л.

21.

25.04.2025

пятница

История /

Литература /

Английский язык

2.7 5а
Хафизова И.Л. / Селедцов

А.А.

22.  2.5 5б
Петрова С.Ю. / Гордеева

Н.А.

23.

История /

Обществознание /

География /

Физика / Химия /

Литература /

Англ. язык

2.6 10
Петрова С.Ю. / Хафизова

И.Л.

24.

География /

Биология / Химия

/ Физика /

Информатика

2.9 8
Хафизова И.Л. / Даньшина

Н.Н.

25.

29.04.2025

вторник

География /

Биология

2.1 5а
Селедцов А.А. / Зверева

Н.В.

26.  2.4 5б
Петрова С.Ю. / Федорова

О.Н.

27.  Математика  2.1 7 Петрова С.Ю. / Гашин А.Д.

Приложение №2

к приказу МБОУ «ЦО №51»

от 01.04.2025 № _____

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР-2025

№

п/

п

Дата

проведения
Предмет Кабинет

ФИО

организатора вне

аудитории

1.

11.04.2025

пятница

Русский язык 1.9 Расулова О.Н.

2.
Русский язык

2.5 Селедцов А.А.

3.  2.7 Селедцов А.А.

4.  Русский язык  2.5 Селедцов А.А.

5.  История  2.4 Селедцов А.А.

6.

15.04.2025

вторник

Математика 2.8 Кондратова Г.Г.

7.

История / Обществознание /

География / Физика / Химия /

Литература / Англ. язык

2.1 Кондратова Г.Г.

8.
16.04.2005

среда

История / Обществознание /

Литература / Английский язык
2.8 Селедцов А.А.

9.
История / Обществознание /

Литература / Английский язык
2.9 Селедцов А.А.

10.

17.04.2025

четверг

Математика  1.9 Расулова О.Н.

11.
Математика

2.8 Гашин А.Д.

12.  2.1 Гашин А.Д.

13.  Математика  2.8 Гашин А.Д.

14.
18.04.2025

пятница
Русский язык 2.1 Селедцов А.А.

15.
22.04.2025

вторник
Математика  2.1 Федорова О.Н.

16.  23.04.2025

среда

Русский язык 2.4 Гашин А.Д.

17.  Русский язык 2.8 Гашин А.Д.

18.

24.04.2025

четверг

Окружающий мир /

Литературное чтение /

Английский язык

1.9 Бешкинова Е.В.

19.  География / Биология 2.2 Гашин А.Д.

20.
География / Биология / Физика

/ Информатика
2.2 Селедцов А.А.

21.  25.04.2025

пятница

История / Литература /

Английский язык

2.7 Расулова О.Н.

22.  2.5 Расулова О.Н.

23.
География / Биология / Химия

/ Физика / Информатика
2.9 Селедцов А.А.

24.
История / Обществознание /

География / Физика / Химия /

Литература / Англ. язык

2.6 Расулова О.Н.

25.
29.04.2025

вторник

География / Биология
2.1 Гашин А.Д.

26.  2.4 Гашин А.Д.

27.  Математика  2.1 Селедцов А.А.

Приложение №3

к приказу МБОУ «ЦО №51»

от 01.04.2025 № _____

Эксперты по проверке ВПР-2025

№ п/п Предмет Класс ФИО эксперта

1.  Русский язык 4 Оганесян А.Л.

Молчан Е.А.

Марченко А.В.

2.  Математика 4

3.  Окружающий мир 4

4.  Русский язык 5-8, 10

Пунда Г.Г.

Свиридова И.В.

Куруп О.В..

5.  Математика 5-8, 10
Даньшина Н.Н.

Александрова М.Н.

6.  История, обществознание 5-8, 10
Соколова И.Н.

Егорова Н.Д.

7.  Биология 5-8, 10 Извольская Л.В.

8.  Физика 7, 8, 10 Зверева Н.В.

9.  География 6-8, 10 Хафизова И.Л.

10.  Химия 8, 10 Хафизова И.Л.

Приложение №4

к приказу МБОУ «ЦО №51»

от 01.04.2025 № _____

Расписание ВПР-2025 4-8 и 10 классы

Параллель

класс
Математика Русский язык Группа предметов 1

Дата группы

предметов 1
Группа предметов 2

Дата группы

предметов 2

4
17.04.2025

четверг

11.04.2025

пятница

Окружающий мир /

Литературное чтение

/ Английский язык

24.04.2024

четверг
--- ---

5
17.04.2025

четверг

11.04.2025

пятница

История /

Литература /

Английский язык

25.04.2025

пятница

География /

Биология

29.04.2025

вторник

6
22.04.2025

вторник

11.04.2025

пятница

История /

Обществознание /

Литература /

Английский язык

16.04.2025

среда

География /

Биология

24.04.2025

четверг

7
29.04.2025

вторник

18.04.2025

пятница

История /

Обществознание /

Литература /

Английский язык

16.04.2025

среда

География /

Биология / Физика /

Информатика

24.04.2025

четверг

8
15.04.2025

вторник

23.04.2025

среда

История /

Обществознание /

Литература /

Английский язык

11.04.2025

пятница

География /

Биология / Химия /

Физика /

Информатика

25.04.2025

пятница

10
17.04.2025

четверг

23.04.2025

среда

История /

Обществознание /

География / Физика /

Химия / Литература /

Английский язык

15.04.2025

вторник

История /

Обществознание /

География / Физика /

Химия / Литература /

Английский язык

25.04 2025

пятница

Приложение №5

к приказу МБОУ «ЦО №51»

от 01.04.2025 № _____

Общественные наблюдатели при проведении ВПР

№

п/п

Дата

проведения
Предмет Кабинет

ФИО организатора вне

аудитории

1.

11.04.2025

пятница

Русский язык 1.9 Жосан М.В.

2.
Русский язык

2.5 Есина М.А.

3.  2.7 Копанева Н.С.

4.  Русский язык  2.5 Шабанова Е.С.

5.  История  2.4 Жосан М.В.

6.

15.04.2025

вторник

Математика 2.8 Шабанова Е.С.

7.

История / Обществознание /

География / Физика /

Химия / Литература / Англ.

язык

2.1 Жосан М.В.

8.

16.04.2005

среда

История / Обществознание /

Литература / Английский

язык

2.8 Есина М.А.

9.

История / Обществознание /

Литература / Английский

язык

2.9 Копанева Н.С.

10.

17.04.2025

четверг

Математика  1.9 Жосан М.В.

11.
Математика

2.8 Есина М.А.

12.  2.1 Копанева Н.С.

13.  Математика  2.8 Шабанова Е.С.

14.
18.04.2025

пятница
Русский язык 2.1 Жосан М.В.

15.
22.04.2025

вторник
Математика  2.1 Копанева Н.С.

16.  23.04.2025

среда

Русский язык 2.4 Шабанова Е.С.

17.  Русский язык 2.8 Есина М.А.

18.

24.04.2025

четверг

Окружающий мир /

Литературное чтение /

Английский язык

1.9 Жосан М.В.

19.  География / Биология 2.2 Копанева Н.С.

20.
География / Биология /

Физика / Информатика
2.2 Шабанова Е.С.

21.  2.7 Есина М.А.

22.

25.04.2025

пятница

История / Литература /

Английский язык
2.5 Копанева Н.С.

23.
География / Биология /

Химия / Физика /

Информатика

2.9 Есина М.А.

24.

История / Обществознание /

География / Физика /

Химия / Литература / Англ.

язык

2.6 Жосан М.В.

25.
29.04.2025

вторник

География / Биология
2.1 Шабанова Е.С.

26.  2.4 Копанева Н.С.

27.  Математика  2.1 Есина М.А.

		2025-04-10T16:09:11+0300
	Щербачева Ирина Александровна
	Я являюсь автором этого документа